[bookmark: _GoBack]Письмо № 546 от 03.06.2020 г.
Об апробации учебного модуля «Информатика» для 7 класса сервиса Яндекс.Учебник

Руководителям ОО

В соответствии с письмом ДИРО № 145/20 от 03.06.2020 г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что в целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» Дагестанский институт развития образования проводит апробацию учебного модуля «Информатика» для 7 класса сервиса Яндекс.Учебник (далее - апробация) в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях Республики Дагестан.
Корпорация Яндекс.Учебник предоставляет интерактивный учебник по информатике для 7 класса и возможность пройти курсы повышения квалификации педагогам по реализации учебного модуля «Информатика».
Просим Вас в срок до 9 часов 4 июня 2020 г. проинформировать о желании или о нежелании участвовать в апробации.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57-46